
Verkeersbesluit in verband met het

uitbreiden van de

 

30 km/uur-zone in LIEShout.
Besluit van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2016inzake het uitbreiden van de 30 km/uur-

zone in Lieshout.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Laarbeek;

Gelet op:

- artikel 2, artikel 15, lid 1 en artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 12 en 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

O verwegende  dat:

- op 9 juni 2016 de gemeenteraad heeft ingestemd met het wijzigen van de bebouwde komgrens

van Lieshout in verband met de bouw van woningen in het plan Nieuwenhof 2014 en het plan

Vogelenzang;

- in het wegcategoriseringsplan dit uitbreidingsplan is aangewezen als een verblijfsgebied (30

km/uur-zone);

- voor het betreffende gebied uit oogpunt van verkeersveiligheid een snelheidsregime van 30

km/uur is aan te bevelen;

- dat belanghebbenden tevens vooraf over de voorgenomen uitbreiding van de 30 km/uur-zone in

Lieshout zijn geïnformeerd door een publicatie in de MooiLaarbeek Krant, waarbij zij in de gele-

genheid zijn gesteld om hun zienswijze kenbaar te maken;

- dat in de periode 8 juli 2016 tot 19 augustus 2016 geen zienswijzen zijn ingediend;

- overwegende dat de wegen in het genoemde gebied in beheer en onderhoud is bij de gemeente

Laarbeek en ter plaatse binnen de bebouwde kom van de kern Lieshout liggen;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met een vertegenwoordiger

van de politie, waarbij te kennen is gegeven dat ingestemd wordt met het uitbreiden van de 30

km/uur-zone in Lieshout;

besluiten:

-tot het verplaatsen van verkeersborden A0130zb en A0230ze van Bijlage 1 van het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens 1990, zoals is aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig ge-

waarmerkte tekeningnummer 2015019;

Laarbeek, 22 augustus 2016,

namens het college van burgemeester en wethouders van Laarbeek,

medewerker team Leefbaarheid,

Frans Vlemmix

Contact, beroep en voorlopige voorziening

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen een beroepschrift indienen. Voordat u dat

doet adviseren wij u om eerst telefonisch contact op te nemen met Frans Vlemmix. Hij bespreekt dan

met u het genomen besluit. Bent u daarmee niet geholpen? Dan kunt u alsnog een beroepschrift sturen

aan: De rechtbank Oost-Brabant, Sector bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Zorgt u ervoor dat u het beroepschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit.

Daarmee voorkomt u dat de rechtbank uw beroepschrift niet meer kan behandelen.

Een beroepschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het

beroepschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht en de

gronden (argumenten) van het beroep. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt uitge-

voerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een

verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA

’s-Hertogenbosch. U kunt uw beroep- en verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.recht-

spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) beroepschrift of een voorlopige voorziening? Neem

dan contact op met de rechtbank Oost-Brabant, telefoon (073) 620 20 20.

Nr. 44729

STAATSCOURANT 25 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 44729 25 augustus 20161


